Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 31 de outubro de 2025 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Administrativo Maceió, Ano XVII - Edição 3893 36

EDITAL Nº 378/2025
A Comissão de Seleção nomeada pelo Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, através da Portaria nº 1.241/2025,

torna pública a RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS do PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS,
DESTINADO AOS ALUNOS DO CURSO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS DAS FACULDADES REGULARIZADAS JUNTO AO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, QUE CONCLUÍRAM O 4º PERÍODO, POR REGIME DE CRÉDITOS, OU 2º ANO, QUANDO O REGIME
FOR SERIADO, mediante as regras do Edital nº 336/2025.

1. A prova será realizada no formato virtual, através da plataforma http://ead.tjal.jus.br e acontecerá na data de 06 de novembro de
2025, às 09h;

1.1. As instruções de acesso serão encaminhadas ao endereço de e-mail informado no momento da inscrição, até a data 03 de
novembro do ano em curso.

1.2 É de inteira responsabilidade do estudante inscrito verifi car e testar previamente o seu acesso à plataforma, com a devida
antecedência. Devendo contatar esta coordenadoria, através dos telefones 21265360 ou 21265370 até a véspera da prova para dirimir
eventuais dúvidas;

2. Esta Coordenadoria não recebeu qualquer declaração de pessoas com defi ciência, mediante as regras determinadas no Edital nº
336/2025;

3. Esta Coordenadoria não recebeu qualquer formulário de candidatos autodeclarados negros/pardos, mediante as regras
determinadas no Edital nº 336/2025.

RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS
Quant. Nome
1 Alexia Barbosa Silva
2 Anastácio Da Silva
3 Breno Ferreira De Oliveira
4 Carlos Dioggo Da Silva Rodrigues
5 Cauã Silva Resende Ramos
6 Davi Da Silva Araujo
7 Gabriel José Pereira Da Silva
8 Grazielle Santos Passos
9 Guilherme Medeiros Santandrea
10 Ingrid Lara Monteiro Santos
11 João Pedro Ferreira Do Nascimento
12 Jorge Luiz Custodio Silva
13 José Ricardo Pereira Dos Santos
14 Katiuscia Emanuele De Oliveira Paz
15 Laura Cabral Zehuri
16 Luciene De Oliveira
17 Rafael Torres Soares
18 Raul Germano Evangelista Da Silva
19 Sabrina Monteiro Da Silva Mendonça
20 Samira Da Silva Ferreira
21 Sophia Conceição Rodrigues
22 Thiago Jorge Dos Santos Silva
23 Vanessa Maria Araújo Ermírio
24 Zaqeu Felisberto Barbosa Santos

Maceió, 30 de outubro de 2025.

Carolina Sampaio Valões Da Rocha Coêlho
Coordenadora de Projetos Especiais
Juíza de Direito / Presidente

Ana Paula Barros Ramos
Servidor Membro

Guilherme Rossilho
Servidor Membro

Renan Augusto Ferro Gonzaga
Servidor Membro

EDITAL Nº 379/2025
A Coordenadora de Projetos Especiais da Escola Superior da Magistratura do Estado de Alagoas, Juíza Carolina Sampaio Valões

Da Rocha Coêlho, no uso de suas atribuições legais, convoca o candidato aprovado no PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO
DE ESTAGIÁRIOS, DESTINADO AOS ALUNOS DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR
REGULARIZADAS JUNTO AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, QUANDO CONCLUÍDO O 4º PERÍODO, POR REGIME DE CRÉDITOS,
listado abaixo, para encaminhar a documentação exigida no item 9.4 do Edital nº 237/2025.

A documentação deverá ser enviada pelo sistema e-Stagium, entre os dias 31/10/2025 até 14/11/2025. O acesso ao sistema se dará
pelo endereço eletrônico estagio.esmal.tjal.jus.br, devendo o estudante anexar os documentos solicitados.

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Ordem Nome

6 Daniel Roumillac Pacheco De Oliveira Agra

1. Após anexar os documentos pessoais e declaração de matrícula, acompanhe o trâmite pelo mesmo sistema, visto que esta
documentação será validada por nossa Coordenação. Em seguida, o contrato será automaticamente liberado no sistema para
impressão e assinatura. Após esse procedimento, se faz necessário que você anexe o contrato e nos envie um e-mail (cestagio@tjal.jus.
br) indicando o envio do Termo de Compromisso.

2. Observe que antes de gerar o contrato você deve verifi car se atualizou, junto ao sistema, as suas informações corretamente,
como agência bancária, conta bancária e período de matrícula.

3. Os dados bancários informados deverão se referir à conta salário do BANCO BRB (BANCO DE BRASÍLIA), com Agência (377)
localizada na sede do Tribunal de Justiça na Praça Deodoro no centro de Maceió, Agência (378) no Fórum do Barro Duro em Maceió.